

**Rámcová dohoda**  
**uzavretá na základe § 3 ods. 2 zák. č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene**  
**a doplnení niektorých zákonov a § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný**  
**zákoník v znení neskorších predpisov.**

---

**Článok I.**  
**Zmluvné strany**

**1. Predávajúci:** **VIDRA a spol. s.r.o.**  
sídlo: Štrková 8, 011 96 Žilina  
Obchodná spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel:  
S.r.o., vložka č. 1291/L  
IČO: 31589561  
DIČ: 2020443777  
IČ pre DPH: SK2020443777  
bankové spojenie: VÚB a.s., Žilina  
Číslo účtu: 1338839457/0200  
Štatutárny zástupca: Ing. Miloslav Vidra – konateľ spoločnosti  
Osoba oprávnená na rokovanie  
vo veciach zmluvy  
v technických veciach Ing. Róbert Vecel – obchodný riaditeľ  
Tel.: 041/5071010  
Fax: 041/5071030  
E-mail: obchod@vidra.sk  
Internetová adresa: www.vidra.sk

(ďalej len „Predávajúci“)

**2. Kupujúci:** **Národná transfúzna služba SR**  
Sídlo: Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava  
Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 003775-4/2003 zo  
dňa 02.12.2003  
IČO: 30 853 915  
DIČ: 2021764371  
IČ pre DPH: SK2021764371  
bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000288579/8180  
Štatutárny zástupca: Ing. Renáta Dundová – riaditeľka NTS SR

Osoba oprávnená na rokovanie:  
vo veciach zmluvy Ing. Renáta Dundová – riaditeľka NTS SR  
vo veciach odborných Ing. Mária Širicová, Ing. Jana Horváthová  
Tel.: 02/ 59103002  
Fax: 02/ 59103020  
E-mail: [grozajova@ntssr.sk](mailto:grozajova@ntssr.sk)  
Internetová adresa: [www.ntssr.sk](http://www.ntssr.sk)

(ďalej len „Kupujúci“)

## **Článok II.**

### **Východiskové podklady**

Podkladom na uzavretie rámcovej dohody (ďalej len „zmluva“) sú súťažné podklady a ponuka úspešného uchádzača, predložená do verejnej súťaže na dodanie tovaru „**Špeciálny zdravotnícky materiál spotrebný pre Národnú transfúziu služba SR**“, vyhlásenej podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 36/2013, pod značkou 2697 – MST.

V Zmluve zmluvné strany upravujú podmienky na dodávku predmetu zmluvy, ktoré budú v priebehu platnosti zmluvy realizované plneniami strán v rozsahu a podľa potrieb kupujúceho na základe písomných objednávok kupujúceho.

## **Článok III.**

### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto Zmluvy je dodávanie tovaru - špeciálneho zdravotníckeho materiálu, podľa špecifikácie, a kalkulácie ceny uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy predávajúcim kupujúcemu v rozsahu a podľa potrieb kupujúceho na základe písomných objednávok kupujúceho. Vzhľadom na to, že množstvá tovaru sú predpokladané množstvá, vyhradzuje si kupujúci právo považovať tieto množstvá za nezáväznú. V prípade potreby si kupujúci vyhradzuje právo objednať nižšie alebo vyššie množstvá jednotlivých položiek predmetu zmluvy ako sú predpokladané. V prípade, že budú objednané nižšie množstvá ako sú predpokladané množstvá, nevzniká predávajúcemu nárok na dodanie kompletného rozsahu predmetu tejto zmluvy.
2. Súčasťou predmetu zmluvy sú služby spojené s dodaním tovaru, t.j. najmä zabezpečenie kompletizácie tovaru, jeho dopravy a vyloženia na mieste plnenia a poskytnutie písomných dokumentov potrebných pre prácu a to najmä: technická dokumentácia, manuál pre prácu s tovarom v slovenskom alebo českom jazyku (ďalej len „súvisiace služby“).
3. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet kúpy uvedený v bode 3.1 tohto článku spoločne s dokladmi, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie predmetu kúpy a ktorými sú dodací list so základnými údajmi o dodávke, s označením obalového materiálu v slovenskom jazyku (ďalej len „doklady“).
4. Predávajúci odovzdá predmet kúpy kupujúcemu a vykoná pri prvej dodávke poučenie personálu o jeho použití, o čom zmluvné strany vyhotovia zápis podľa ustanovení tejto zmluvy.
5. Vzhľadom na povahu predmetu kúpy požaduje verejný obstarávateľ informácie o používaní k položkám predmetu zmluvy, kde je to uplatniteľné.
6. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať a kupujúci sa zaväzuje poskytnúť dojednanú súčinnosť a zaplatiť zaň kúpnu cenu podľa jednotkových cien, uvedených v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
7. Predávajúci súhlasí s tým, že kupujúci zverejní túto zmluvu, jej dodatky a faktúry súvisiace s touto zmluvou na webovej stránke kupujúceho a v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010

Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.

#### **Článok IV. Cena**

1. Cena za dodanie predmetu zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách. V cene sú zahrnuté aj súvisiace služby.
2. Ceny predmetu zmluvy podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy sú ceny konečné, nemenné, s možnosťou ich úpravy, ak nie je ďalej dojednané inak, iba pri zákonnej zmene sadzby DPH.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že počas platnosti tejto zmluvy bude garantovať ceny predmetu kúpy podľa čl. III uvedené v Prílohe č. 1 v zmysle bodu 2. tohto článku zmluvy.
4. Predávajúci je povinný vopred informovať kupujúceho o realizovaných akciách a mimoriadnych zľavách na tovar v prospech kupujúceho (t.j. o aktuálne platných akciách a zniženiach cien predmetu zmluvy poskytovaných iným svojím odberateľom) a tieto premietnuť do ceny dodávok.

#### **Článok V. Miesto, termín a spôsob plnenia**

1. Miestom plnenia sú transfuziologické pracoviská kupujúceho v rámci Slovenskej republiky uvedené v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.  
Kupujúci si vyhradzuje právo v prípade zvýšenia, resp. zníženia počtu spracovateľských miest jednostranne zvýšiť resp. znížiť počet miest plnenia.  
Konkrétne miesto dodania predmetu zmluvy bude vždy uvedené v písomnej objednávke.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet kúpy podľa čl. III. tohto článku Zmluvy kupujúcemu v termíne dodania najneskôr do 7 pracovných dní od obdržania objednávky kupujúceho, v súlade s požadovanou špecifikáciou, v požadovanom množstve, kvalite, vrátane balenia a doručenia v zmysle objednávky. Súčasťou dodávky musí byť dodací list so základnými údajmi o dodávke.
3. Predávajúci upovedomí preukázateľným spôsobom kupujúceho o dodaní predmetu kúpy aspoň 1 pracovný deň vopred tak, aby kupujúci mohol poskytnúť potrebnú súčinnosť.  
Kupujúci zabezpečí prístup do všetkých priestorov pre osoby poverené predávajúcim na čas nevyhnutne potrebný na dodanie predmetu zmluvy.
4. Predmet zmluvy prevezme poverený zodpovedný zamestnanec kupujúceho a prevzatie dodávky v mieste určenia potvrdí. Meno zodpovedného zamestnanca kupujúci oznámi predávajúcemu najneskôr 1 deň pred dodaním tovaru. Predmet kúpy sa považuje za dodaný dňom jeho písomného prevzatia kupujúcim v dodacom liste.
5. Objednávky kupujúceho na základe uzatvorenej rámcovej kúpnej zmluvy sa budú vystavovať približne 1x za štvrtrok a zasielať na adresu predávajúceho VIDRA a spol. s.r.o., Štrková 8, 011 96 Žilina.

Písomnú objednávku kupujúceho je možné predávajúcemu zaslať aj faxom na jeho faxové číslo: 041/5071030 alebo elektronicky na e-mailovú adresu: zuzana.malikova@vidra.sk.

6. Dopravu predmetu zmluvy na miesto, určené kupujúcim v objednávke, zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením alebo znehodnotením.

## **Článok VI.** **Platobné podmienky**

1. Cenu za dodanie predmetu zmluvy podľa čl. IV. uhradí kupujúci na základe faktúr, ktoré predávajúci vystaví a odošle kupujúcemu následne po písomnom odovzdaní predmetu zmluvy alebo jeho časti. Deň povinnosti fakturovať bude zhodný s dňom poskytnutia plnenia.
2. Predávajúcim vystavená faktúra, ako daňový doklad, musí byť vyhotovená podľa zákona NR SR č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
3. Úhrada kúpnej ceny bude realizovaná formou bezhotovostného styku, bez zálohovej platby. Splatnosť faktúry bude minimálne 60 kalendárnych dní od jej prevzatia kupujúcim.
4. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, určené všeobecne záväzným predpisom, bude kupujúci oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že nezačne plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

## **Článok VII.** **Záručné podmienky a vady tovaru**

1. Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar spĺňa kvalitatívne a technické vlastnosti, zodpovedajúce požiadavkám, ktoré sú stanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi, zákonmi NR SR a nariadeniami vlády SR, ako i normami a požiadavkami smerníc a nariadení Európskej únie pre zdravotnícke pomôcky. Predávajúci sa zároveň zaväzuje, že tovar ku dňu jeho dodania bude v jeho výlučnom vlastníctve a nebude zaťažený žiadnymi právami tretích osôb a že zároveň bude spĺňať všetky všeobecne záväznými právnymi predpismi a technickými normami stanovené požiadavky na akosť, kvalitu, funkčnosť a prevádzkyschopnosť, ako aj všetky bezpečnostné, požiarne, hygienické a zdravotné normy. V prípade, že sa tak nestane, má tovar vady.
2. Predávajúci poskytne na predmet dodávky záruku v dĺžke trvania zodpovedajúcej dobe expirácie poskytnutej výrobcom tovaru, uvedenej na obale tovaru. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré preukázateľne vznikli nesprávnou manipuláciou a skladovaním tovaru kupujúcim.
3. Predávajúci sa zaväzuje, že tovar v čase odovzdávania nebude mať uplynutú viac ako jednu tretinu výrobcom stanovenej expiračnej doby a počas stanovenej expiračnej doby bude mať vlastnosti stanovené kvalitatívnymi a technickými parametrami.
4. Kupujúci si vyhradzuje právo prevziať predmet zmluvy iba bez zrejmych väd.

5. Vady tovaru je kupujúci povinný písomne reklamovať u predávajúceho bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr však do konca trvania záručnej doby. Pre dodržanie podmienky písomnej reklamácie postačí uplatniť reklamáciu faxom, resp. e-mailom. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že ustanovenia § 428 od. 1 písm. b) a c) Obchodného zákonníka sa nepoužijú a kupujúci má nároky z väd tovaru vždy, ak tieto vady boli oznámené v lehote uvedenej v tomto článku zmluvy.
6. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamáci najneskôr do 10 dní po jej doručení. Ak sa v tejto lehote nevyjadrí, znamená to, že súhlasí s opodstatnenosťou reklamácie.
7. Oznámenie o vadách predmetu zmluvy musí obsahovať:
  - číslo faktúry,
  - popis vady alebo popis spôsobu, akým sa vada prejavuje.
8. Uznané reklamované vady predávajúci odstráni na základe písomnej reklamácie kupujúceho v zmysle Obchodného zákonníka najneskôr do 7 dní po uznaní vady. Voľba medzi nárokmi z väd patrí kupujúcemu.
9. Záruka sa nevzťahuje na vady, preukázateľne vzniknuté nevhodným skladovaním.
10. Prechod rizika za prípadné škody prechádza z predávajúceho na kupujúceho momentom odovzdania a prevzatia predmetu kúpy.
11. V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady tovaru.

### **Článok VIII. Obaly a balenie**

1. Predmet zmluvy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy.
2. Použité obaly sú určené na jednorázové použitie.

### **Článok IX. Sankcie za porušenie zmluvných povinností**

1. V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru, uvedeného v čl. III. v bode 3.1, podľa čl. V. bodu 1. a 2. , zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny vrátane DPH nedodaného predmetu kúpy za každý začatý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. V prípade neodstránenia vadného plnenia v dohodnutom termíne podľa čl. VII., má kupujúci právo požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného plnenia vrátane DPH za každý deň omeškania, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
3. Uplatnenie zmluvnej pokuty nemá vplyv na náhradu škody, vzniknutej nesplnením zmluvných povinností. Zodpovednosť za škody sa bude riadiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
4. Kupujúci vyžaduje započítanie vzájomných pohľadávok podľa § 364 Obchodného zákonníka, vyplývajúcich z uzavretej zmluvy. Započítanie vzájomných pohľadávok sa uskutoční nasledovne:

V prípade sankcií za porušenie povinností zmluvných strán, vyplývajúcich z jednotlivých ustanovení zmluvy, budú tieto predmetom samostatnej faktúry, ktorá bude započítaná pri úhrade faktúry po prevzatí predmetu zmluvy, resp. pri úhrade faktúr po prevzatí predmetu plnenia jednotlivých dodatkov. Predávajúci s uvedenými podmienkami započítania súhlasí.

### **Článok X.** **Nadobudnutie vlastníckeho práva**

1. Vlastnícke právo na predmet kúpy prechádza na kupujúceho dňom odovzdania tovaru kupujúcemu, t.j. potvrdením dodacieho listu o odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy na základe objednávky.

### **Článok XI.** **Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva je platná dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
2. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú na **24 mesiacov** od nadobudnutia účinnosti zmluvy. Dohodnutú dobu platnosti zmluvy možno výnimočne predĺžiť výlučne na dobu do uzatvorenia novej zmluvy kupujúcim v zmysle režimu o verejnom obstarávaní postupom podľa zákona o verejnom obstarávaní. Návrh na predĺženie zmluvy predkladá kupujúci najneskôr jeden kalendárny mesiac pred uplynutím doby platnosti tejto zmluvy.
3. Nedeliteľnou súčasťou tejto rámcovej kúpnej zmluvy je Príloha č.1, uvedená v čl. III. a Príloha č. 2, uvedená v čl. V.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, platnými v SR.
5. Zmluvné strany môžu túto rámcovú kúpnu zmluvu zrušiť pred ukončením jej platnosti písomnou dohodou zmluvných strán alebo jednostranným odstúpením v prípade nepodstatného, ale opakovaného porušenia alebo podstatného porušenia povinností druhou stranou. Za podstatné porušenie zmluvné strany považujú:
  - a) omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu zmluvy o viac, ako 10 dní od uplynutia zmluvne dohodnutej lehoty plnenia,
  - b) neodstránenie väd v zmluvne dohodnutých lehotách,
  - c) nedodržanie čl. IV. tejto zmluvy pri stanovovaní ceny predmetu zmluvy,
  - d) nedodržanie špecifikácie predmetu zmluvy, uvedenej v Prílohe č. 1.

Kupujúci môže zmluvu vypovedať v priebehu jej platnosti písomnou výpoveďou doručenou predávajúcejmu, a to aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená predávajúcejmu. Pre doručovanie písomností strán platí adresa sídla zmluvných strán.

6. Meniť alebo dopĺňovať obsah tejto zmluvy je možné iba formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami

oboch zmluvných strán. Dodatky budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy a nesmú sa týkať úpravy jednotkovej ceny, dohodnutej za predmet tejto zmluvy, okrem možnosti uvedenej v čl. IV. v bode 4.2 a 4.4 tejto zmluvy.

7. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dve vyhotovenia.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli, zmluva je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, zmluva nebola uzatvorená v tiesni, ani za inak nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju popísali.

V Žiline dňa 21.08.2013

V Bratislave dňa .....

Za predávajúceho:

Za kupujúceho:

.....  
Ing. Miloslav Vidra  
konateľ spoločnosti

.....  
Ing. Renáta Dundová  
riadiateľka  
Národnej transfúznej služby SR

**Zoznam pracovísk kupujúceho:**

- NTS SR pracovisko Bratislava Ružinov, Ružinovská 6, 820 07 Bratislava
- NTS SR pracovisko Bratislava, Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava
- NTS SR pracovisko Trnava, A. Žarnova 11, 917 17 Trnava
- NTS SR pracovisko Nové Zámky, Slovenská 11/A, 940 35 Nové Zámky
- NTS SR pracovisko Nitra, Špitálska 6, 950 01 Nitra
- NTS SR pracovisko Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín
- NTS SR pracovisko Žilina, Vojtecha Spanyola 43, 010 01 Žilina
- NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica
- NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Jaseňova 7, 974 09 Banská Bystrica
- NTS SR pracovisko Martin, Priehradka 18/A, 036 01 Martin
- NTS SR pracovisko Poprad, Banícka 803/28? 058 45 Poprad,
- NTS SR pracovisko Prešov, Hollého 14, 081 01 Prešov
- NTS SR pracovisko Košice, Trieda SNP 1, 040 11 Košice



## Špecifikácia a cena predmetu zmluvy.

Kupujúci: Národná transfúzna služba SR  
Predávajúci: VIDRA a spol. s r.o., Štrková 8, 011 96 Žilina

Por. č.	Predmet	MJ	Obchodný názov	Predpokladané množstvo MJ za zmluvné obdobie 2 roky	Cena za MJ				Počet MJ v balení	Cena za balenie (EUR)		
					bez DPH (€)	DPH (%)	DPH (€)	s DPH		bez DPH	DPH (€)	s DPH
1	balónik - náhradný k manžete na meranie tlaku, k manometrickému bezortuťovému tlakomeru	ks	Náhradný balónik k manometrickému(hodinkovému) tlakomeru so zadným ventilom	26	2,6300	20	0,5260	3,1560	1	2,6300	0,5260	3,1560
2	čiapka operačná-jednorazová	ks	čiapka operačná jednorazová	160	0,0619	20	0,0124	0,0743	150	9,2850	1,8570	11,1420
3	filtračný papier, 2R/80 g, archy 500 mm x 500 mm	kg	papier filtr.hárky,500x500mm,80g/m2	16	0,3210	20	0,0642	0,3852	12,50	4,0125	0,8025	4,8150
4	fonendoskop pre dospelých, jednostranný	ks	fonendoskop pre dospelých jednostranný	24	7,3900	20	1,4780	8,8680	1	7,3900	1,4780	8,8680
5	gáza hydrofilná zložky 90cmx100m, 17 nití na cm2, 100% bavlna	m	gáza skladaná 90cmx100m	8 600	0,1691	10	0,0169	0,1860	100	16,9100	1,6910	18,6010
6	gáza nesterilná 10 cm x 10 cm, 17 nití na cm2, 100% bavlna, 8 vrstvová	ks	Kompresy gázové nesterilné,8vrs.,10x10 cm	7 000	0,0220	10	0,0022	0,0242	100	2,2000	0,2200	2,4200
7	gáza nesterilná 5 cm x 5 cm , 17 nití na cm2, 100% bavlna, 8 vrstvová	ks	Kompresy gázové nesterilné,8vrs.,5x5 cm	275 400	0,0049	10	0,0005	0,0054	100	0,4900	0,0490	0,5390
8	gáza nesterilná 7,5 cm x 7,5 cm, 17 nití na cm2, 100% bavlna, 8 vrstvové	ks	Kompresy gázové nesterilné,8vrs.,7,5x7,5 cm	90 000	0,0090	10	0,0009	0,0099	100	0,9000	0,0900	0,9900
9	gáza sterilná - štvorce 5 cm x 5 cm, 17 nití na cm2, 100% bavlna, 8 vrstvová	ks	Kompresy gázové sterilné,8vrs.,5x5 cm	345 400	0,0157	10	0,0016	0,0173	2	0,0314	0,0031	0,0345
10	hadička spojovacia 1,8 x 450 LL	ks	Hadička spojovacia 1,8x450L	820	0,2000	20	0,0400	0,2400	1	0,2000	0,0400	0,2400
11	ihla jednorazová čierna 0,7x30	ks	Ihla injekčná jednorazová čierna 0,7x30mm	4 600	0,0160	20	0,0032	0,0192	100	1,6000	0,3200	1,9200
12	ihla jednorazová oranžová 0,5x20	ks	Ihla injekčná jednorazová oranžová 0,5x20mm	2 000	0,0160	20	0,0032	0,0192	100	1,6000	0,3200	1,9200
13	ihla jednorazová ružová 1,2x40	ks	Ihla injekčná jednorazová ružová 1,2x40mm	1 980	0,0164	20	0,0033	0,0197	100	1,6400	0,3280	1,9680
14	ihla jednorazová zelená 0,8x40	ks	Ihla injekčná jednorazová zelená 0,8x40mm	7 000	0,0160	20	0,0032	0,0192	100	1,6000	0,3200	1,9200
15	ihla jednorazová žltá 0,9x40	ks	Ihla injekčná jednorazová žltá 0,9x40mm	4 000	0,0160	20	0,0032	0,0192	100	1,6000	0,3200	1,9200
16	infúzny set - podávanie infúzie	ks	Infúzna súprava economic	1 156	0,1600	20	0,0320	0,1920	1	0,1600	0,0320	0,1920
17	lievik - PE, univerzál, priemer 180 mm	ks	lievik plastový, pr.180mm	10	5,4000	20	1,0800	6,4800	1	5,4000	1,0800	6,4800
18	lopatka lekárska	ks	lopatka lekárska drevená	65 200	0,0840	20	0,0168	0,1008	100	8,4000	1,6800	10,0800
19	manžeta k digitálnemu tlakomeru	ks	manžeta k digit.tlakomeru,štandard	32	23,1000	20	4,6200	27,7200	1	23,1000	4,6200	27,7200
20	maska operačná, jednorazová, dvojvrstvová s gumičkou	ks	maska tvárová, jednorazová s gumičkou	12 200	0,0380	20	0,0076	0,0456	50	1,9000	0,3800	2,2800
21	mikrosklo krycie 20 mm x 20 mm	ks	Mikrosklo krycie 20x20 mm	6 000	0,0174	20	0,0035	0,0209	100	1,7400	0,3480	2,0880
22	mikrosklo podložné rezané matované 26 cm x 76 cm	ks	Mikrosklo podložné matované 26x76 cm	17 200	0,0260	20	0,0052	0,0312	50	1,3000	0,2600	1,5600
23	mikrotitračná doštička Terasakiho	ks	Doštička mikrotitračná Terasakiho, nest.	1 700	0,2600	20	0,0520	0,3120	200	52,0000	10,4000	62,4000
24	mikrotitračná doštička U	ks	Doštička mikrotitračná "U" nesterilná	25 800	0,2600	20	0,0520	0,3120	200	52,0000	10,4000	62,4000
25	miska emitná 22 cm	ks	miska emitná 22 cm	4	0,8200	20	0,1640	0,9840	1	0,8200	0,1640	0,9840
26	miska emitná 26 cm	ks	miska emitná 26 cm	60	0,9600	20	0,1920	1,1520	1	0,9600	0,1920	1,1520
27	náplast' 1,25 cm x 10 m, papierová	ks	Lutrapore 1,25cmx9,15m	300	0,1500	10	0,0150	0,1650	1	0,1500	0,0150	0,1650
28	náplast' 1,25 cm x 5 m, textilná	ks	Lutraplast 1,25cmx5m	3 108	0,2047	10	0,0205	0,2252	1	0,2047	0,0205	0,2252
29	náplast' 10 cm x 5 m, textilná	ks	Lutraplast 10cmx5m	618	1,4710	10	0,1471	1,6181	1	1,4710	0,1471	1,6181
30	náplast' 2,5 cm x 10 m, papierová	ks	Lutrapore 2,5cmx9,15m	2 484	0,2561	10	0,0256	0,2817	1	0,2561	0,0256	0,2817

## Špecifikácia a cena predmetu zmluvy.

Por. č.	Predmet	MJ	Obchodný názov	Predpokladané množstvo MJ za zmluvné obdobie 2 roky	Cena za MJ				Počet MJ v balení	Cena za balenie (EUR)		
					bez DPH (€)	DPH (%)	DPH (€)	s DPH		bez DPH	DPH (€)	s DPH
31	náplast' 5 cm x 5 m, textilná	ks	Lutraplast 5cmx5m	784	0,7537	10	0,0754	0,8291	1	0,7537	0,0754	0,8291
32	Naplast' hypoalergénna priehľadná PE 2,5 cmx9,14 m	ks	Lutrafilm 2,5cmx9,15m	2 364	0,4614	10	0,0461	0,5075	1	0,4614	0,0461	0,5075
33	návlek na obuv CPE 15x40 cm	ks	Návlek na obuv modrý	500 000	0,0110	20	0,0022	0,0132	100	1,1000	0,2200	1,3200
34	nožnice chirurgické rovné, hrotnato/tupé, dĺžka 16 cm	ks	nožnice rovné hrot.tupe 16 cm	12	24,4000	20	4,8800	29,2800	1	24,4000	4,8800	29,2800
35	obväz elastický 8 cm x 5 m, krátkoťažný	ks	Obväz krátkoťažný+SP,jedn.bal. 8cmx5m	1 266	0,2500	10	0,0250	0,2750	1	0,2500	0,0250	0,2750
36	obväz hydrofilný nesterilný 8 cm x 5 m	ks	Obväz hydrofilný nesterilný 8cmx5m	386	0,1420	10	0,0142	0,1562	10	1,4200	0,1420	1,5620
37	papier na operačný stôl, biely, perforovaný, 50 cm x 46-50 m	ks	Papier na operačný stôl, biely, perforovaný, 50cmx46 m	776	2,1477	20	0,4295	2,5772	9	19,3293	3,8659	23,1952
38	pean rovný 16 cm	ks	peán rovný 16 cm	116	6,6300	20	1,3260	7,9560	1	6,6300	1,3260	7,9560
39	pinzeta anatomická rovná 15 cm	ks	pinzeta anatomická 15 cm	10	3,5700	20	0,7140	4,2840	1	3,5700	0,7140	4,2840
40	pipeta pasteuová nesterilná 1 ml PE	ks	pipeta pasterova so stup.1ml	151 000	0,0200	20	0,0040	0,0240	500	10,0000	2,0000	12,0000
41	pipeta pasteuová nesterilná 3 ml PE	ks	pipeta pasterova so stup.3ml	204 000	0,0200	20	0,0040	0,0240	500	10,0000	2,0000	12,0000
42	podložka ložná PVC, 80 cm x 110 cm	ks	podložka PVC 80x100 cm	192	0,9200	20	0,1840	1,1040	1	0,9200	0,1840	1,1040
43	podložka pod pacienta 60 cm x 90 cm	ks	podložka pod pacienta 60x90cm	2 920	0,2400	10	0,0240	0,2640	1	0,2400	0,0240	0,2640
44	rukavice bavlnené	pár	rukavice pehatex	32	2,4600	20	0,4920	2,9520	10	24,6000	4,9200	29,5200
45	rukavice jednorázové bez pudru S nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové S,bezprašné	11 600	0,0359	20	0,0072	0,0431	100	3,5900	0,7180	4,3080
46	rukavice jednorázové S nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové S	35 800	0,0372	20	0,0074	0,0446	100	3,7200	0,7440	4,4640
47	rukavice jednorázové bez pudru L nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové L, bezprašné	4 900	0,0425	20	0,0085	0,0510	100	4,2500	0,8500	5,1000
48	rukavice jednorázové bez pudru M nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové M, bezprašné	8 700	0,0383	20	0,0077	0,0460	100	3,8300	0,7660	4,5960
49	rukavice jednorázové L nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové L	6 000	0,0416	20	0,0083	0,0499	100	4,1600	0,8320	4,9920
50	rukavice jednorázové M nitril	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné nitrilové M	23 700	0,0386	20	0,0077	0,0463	100	3,8600	0,7720	4,6320
51	rukavice sterilné číslo 7, nepudrované	pár	rukavice chirurgické sterilné bezprašné č.7	760	0,2741	20	0,0548	0,3289	1	0,2741	0,0548	0,3289
52	rukavice sterilné číslo 7,5; nepudrované	pár	rukavice chirurgické sterilné bezprašné č.7,5	580	0,2873	20	0,0575	0,3448	1	0,2873	0,0575	0,3448
53	rukavice sterilné číslo 8, nepudrované	pár	rukavice chirurgické sterilné bezprašné č.8	82	0,3000	20	0,0600	0,3600	1	0,3000	0,0600	0,3600
54	rukavice sterilné číslo 9, nepudrované	pár	rukavice chirurgické sterilné bezprašné č.9	52	0,2500	20	0,0500	0,3000	1	0,2500	0,0500	0,3000
55	rýchloobväz 6 cm x 1 m	ks	mediplast rýchloobväz 6cmx1m	204	0,9000	10	0,0900	0,9900	1	0,9000	0,0900	0,9900
56	skúmavka mikro bezfarebná 1,5 ml	ks	skúmavka mikro eppendorf 1,5cm3	12 000	0,0104	20	0,0021	0,0125	500	5,2000	1,0400	6,2400
57	skúmavka PS 10 ccm nesterilná, bez uzáveru	ks	skúmavka PS 10cm3 nesterilná	231 200	0,0252	20	0,0050	0,0302	20	0,5040	0,1008	0,6048
58	skúmavka PS 10 ccm sterilná	ks	skúmavka PS 10cm3 sterilná	31 000	0,0564	20	0,0113	0,0677	20	1,1280	0,2256	1,3536
59	skúmavka PS 15 ccm nesterilná, bez uzáveru	ks	skúmavka PS 15cm3 nesterilná	14 000	0,0303	20	0,0061	0,0364	20	0,6060	0,1212	0,7272
60	skúmavka PS 4 ccm nesterilná, bez uzáveru	ks	skúmavka PS 4cm3 nesterilná	41 100	0,0202	20	0,0040	0,0242	50	1,0100	0,2020	1,2120
61	skúmavka PS 5 ccm nesterilná, bez uzáveru	ks	skúmavka PS 5 cm3 nesterilná	398 100	0,0198	20	0,0040	0,0238	50	0,9900	0,1980	1,1880
62	skúmavka RO 14x100 mm - guľaté dno	ks	skúmavka RO, guľaté dno, 14x100mm	6 160	0,1100	20	0,0220	0,1320	385	42,3500	8,4700	50,8200
63	stopky - minutki	ks	Minutki	8	10,3500	20	2,0700	12,4200	1	10,3500	2,0700	12,4200
64	striekačka jednorázová 10 ml	ks	striekačka jednorázová 10 ml	4 820	0,0328	20	0,0066	0,0394	100	3,2800	0,6560	3,9360
65	striekačka jednorázová 2 ml	ks	striekačka jednorázová 2 ml	4 260	0,0176	20	0,0035	0,0211	100	1,7600	0,3520	2,1120
66	striekačka jednorázová 20 ml	ks	striekačka jednorázová 20 ml	1 674	0,0547	20	0,0109	0,0656	100	5,4700	1,0940	6,5640

## Špecifikácia a cena predmetu zmluvy.

Por. č.	Predmet	MJ	Obchodný názov	Predpokladané množstvo MJ za zmluvné obdobie 2 roky	Cena za MJ				Počet MJ v balení	Cena za balenie (EUR)		
					bez DPH (€)	DPH (%)	DPH (€)	s DPH		bez DPH	DPH (€)	s DPH
67	striekačka jednorázová 5 ml	ks	striekačka jednorázová 5 ml	7 820	0,0223	20	0,0045	0,0268	100	2,2300	0,4460	2,6760
68	striekačka jednorázová 50 ml, vyplachovacia	ks	striekačka jednorázová vyplachovacia 50 ml	200	0,3333	20	0,0667	0,4000	1	0,3333	0,0667	0,4000
69	plastová strička so skleneným kolienkom, PE, 250 ml	ks	strička plastová so skleneným kolienkom, 250ml	38	1,2500	20	0,2500	1,5000	1	1,2500	0,2500	1,5000
70	škrtdlo, samosvorné	ks	škrtdlo samosvorné	26	2,3800	20	0,4760	2,8560	25	59,5000	11,9000	71,4000
71	špajle lekárske	ks	tampón balvnený sterilný, drevená tyčinka v sáčku	64 000	0,0520	20	0,0104	0,0624	100	5,2000	1,0400	6,2400
72	špice biele 5-200ul	ks	špička na pipetu biela 5-200ul	46 000	0,0072	20	0,0014	0,0086	1 000	7,2000	1,4400	8,6400
73	špice modré 200-1000ul	ks	špička na pipetu modrá 200-1000ul	50 000	0,0100	20	0,0020	0,0120	1 000	10,0000	2,0000	12,0000
74	špice žlté 5-200ul	ks	špička na pipetu modrá 0-200ul	12 000	0,0069	20	0,0014	0,0083	1 000	6,9000	1,3800	8,2800
75	tampon gázový stáčaný nesterilný, 18-20 cm x 20 cm	ks	tampón z gázy stáčaný nesterilný 18x20cm	1 151 000	0,0118	10	0,0012	0,0130	100	1,1800	0,1180	1,2980
76	tampon gázový sterilný 30 cm x 30 cm	ks	tampón z gázy stáčaný sterilný 30x30cm	302 940	0,0840	10	0,0084	0,0924	3	0,2520	0,0252	0,2772
77	tampon sterilný 19-20 cm x 20 cm	ks	tampón z gázy stáčaný sterilný 19x20cm	696 000	0,0365	10	0,0037	0,0402	5	0,1825	0,0183	0,2008
78	teplomer chladničkový	ks	teplomer chladiarenský	114	9,0300	20	1,8060	10,8360	1	9,0300	1,8060	10,8360
79	teplomer izbový	ks	teplomer nástenný	2	3,0000	20	0,6000	3,6000	1	3,0000	0,6000	3,6000
80	teplomer lekársky v puzdre	ks	teplomer lekársky bezortuťový s puzdrom	170	3,0200	20	0,6040	3,6240	1	3,0200	0,6040	3,6240
81	teplomer mrazničkový	ks	teplomer mrazničkový	22	2,0200	20	0,4040	2,4240	1	2,0200	0,4040	2,4240
82	tlakomer digitálny	ks	Tonometer digitálny typ M1	9	26,8800	20	5,3760	32,2560	1	26,8800	5,3760	32,2560
83	transfúzny set -podávanie transfúzie, 350 µm transfúzny filter, pripojovací kužel Male Luer Lock, hadička PVC transparentná 3,0 / 4,2 mm, dĺžka min. 1400 mm	ks	Súprava transfúzna	1 020	0,2205	20	0,0441	0,2646	1	0,2205	0,0441	0,2646
84	tulec na pizety 90 mm priemer 50 mm	ks	Tulec na pinzety pr. 50 mm	28	25,2500	20	5,0500	30,3000	1	25,2500	5,0500	30,3000
85	valec odmerný 50 ml, sklo	ks	valec odmerný sklenený, vysoký, biela stupnica 50 ml	28	3,4900	20	0,6980	4,1880	1	3,4900	0,6980	4,1880
86	valec odmerný 25 ml, sklo	ks	valec odmerný sklenený, vysoký, biela stupnica 25 ml	10	3,5000	20	0,7000	4,2000	1	3,5000	0,7000	4,2000
87	vata buničitá v rezoch 20 cm x 30 cm, á 500 g	ks	vata buničitá v rezoch 20x30 cm á 500 gr	88	1,1000	20	0,2200	1,3200	1	1,1000	0,2200	1,3200
88	vata buničitá vinutá 1 kg	kg	vata buničitá vinutá 1 kg	72	2,3148	20	0,4630	2,7778	1	2,3148	0,4630	2,7778
89	vata delená 40 cm x 60 cm	kg	vata buničitá v rezoch 40x60 cm á 5 kg	320	2,2135	20	0,4427	2,6562	5	11,0675	2,2135	13,2810
90	vata buničitá delená/tampóny 40 mm x 50 mm	ks	vata buničitá tampóny 40x50mm	642 000	0,0012	10	0,0001	0,0013	1 000	1,2000	0,1200	1,3200
91	vata obväzová vinutá 1 kg	kg	vata obväzová vinutá 1 kg	44	5,2000	10	0,5200	5,7200	1	5,2000	0,5200	5,7200
92	ventil k manometrickému bezortuťovému tlakomeru	ks	náhradný ventil -regulačný kohútik vzduchu k manometrickému tlakomeru	26	1,8800	20	0,3760	2,2560	1	1,8800	0,3760	2,2560
93	zátku gumová 14,5x10,5x20 mm	kg	zátku gumená ku skúmavke Wasser.	4	4,6200	20	0,9240	5,5440	1	4,6200	0,9240	5,5440
94	zdroj k digitálnemu tlakomeru OMRON	ks	sieťový zdroj	2	13,0500	20	2,6100	15,6600	1	13,0500	2,6100	15,6600
95	tlakomer manometrický (hodinkový)	ks	tonometer hodinkový	9	24,6500	20	4,9300	29,5800	1	24,6500	4,9300	29,5800
96	rukavice jednorazové bez pudru S latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné bezprašné, latex, č.S	11 600	0,0400	20	0,0080	0,0480	100	4,0000	0,8000	4,8000
97	rukavice jednorazové S latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné, latex, č.S	35 800	0,0364	20	0,0073	0,0437	100	3,6400	0,7280	4,3680

## Špecifikácia a cena predmetu zmluvy.

Por. č.	Predmet	MJ	Obchodný názov	Predpokladané množstvo MJ za zmluvné obdobie 2 roky	Cena za MJ				Počet MJ v balení	Cena za balenie (EUR)		
					bez DPH (€)	DPH (%)	DPH (€)	s DPH		bez DPH	DPH (€)	s DPH
98	rukavice jednorázové bez pudru L latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné bezprašné, latex, č.L	4 900	0,0400	20	0,0080	0,0480	100	4,0000	0,8000	4,8000
99	rukavice jednorázové bez pudru M latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné bezprašné, latex, č.M	8 700	0,0400	20	0,0080	0,0480	100	4,0000	0,8000	4,8000
100	rukavice jednorázové L latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné, latex, č.L	6 000	0,0364	20	0,0073	0,0437	100	3,6400	0,7280	4,3680
101	rukavice jednorázové M latex	ks	rukavice vyšetrovacie nesterilné, latex, č.M	23 700	0,0364	20	0,0073	0,0437	100	3,6400	0,7280	4,3680

**Celková cena:**

Predávajúci

- meno, podpis, pečiatka:

.....

Ing Miloslav Vidra  
konateľ spoločnosti

.....

V Žiline, dňa 21.08.2013